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Na obálke zverenec slovenského trénera Mariána Vajdu Srb Novak 
Djokovič, ktorý ťahá sériu 23 singlových víťazstiev. V tejto sezóne 
vyhral Australian Open, turnaje v Dubaji a Indian Wells, kde zdolal 
Federera i Nadala.
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Portugalčania odplatili Slovákom 
prehru z roku 1996, keď zverenci 
kapitána Miloša Mečířa v stretnutí 
II. skupiny euro-africkej zóny na 
koberci v trnavskej Mestskej špor-
tovej zvíťazili hladko 5:0. Začiatkom 
júla pocestujú hráči z Iberského 
polostrova do Švajčiarska, slovenskí 
reprezentanti si na súpera v play off  
musia ešte počkať. V uplynulých 
dvoch rokoch úspešne zvládli zá-
chranárske práce. V septembri 2009 
deklasovali v bratislavskom NTC 
Macedónsko 5:0, vlani zvíťazili v 
Minsku nad Bieloruskom 4:1.

Lacko sa 
na antuke trápil

Lukáš Lacko ťahal od úvodných 
minút piatkovej dvojhry s Gilom za 
kratší koniec. Domáci hráč dva razy 

prelomil podanie slovenskej jednot-
ky. Na začiatku druhého setu Gil po 
rýchlom brejku odskočil na 2:0, ale 
Lacko zakontroval. Pravda, od stavu 
2:2 získal Portugalčan štyri gemy v 
rade a ujal sa vedenia 2:0 na sety. Aj 
tretí set bol jasne v jeho réžii. Celko-
vo zahral 24 víťazných úderov, Lacko 
iba 15 a dopustil sa 29 nevynútených 
chýb. Pre nášho hráča to bol prvý sú-
ťažný zápas na antuke v tejto sezóne. 
„Z mojej strany to nebol optimálny 
výkon,“ hodnotil Slovák. „Trápil som 
sa vo všetkých herných činnostiach.“
V druhej dvojhre si Machado s 
Kližanom až do stavu 4:4 držali 
podanie, ale koncovka patrila Por-
tugalčanovi. V druhom sete Kližan 
viedol 3:1, súper vyrovnal a za stavu 
4:4 opäť získal Kližanov servis. 
V treťom sete Kližan ovládol dvorec, 

súperovi dovolil uhrať iba gem a vo 
štvrtom pokračoval vo výbornom 
výkone, keď od stavu 2:2 získal štyri 
gemy za sebou. Ale v piatom sete sa 
znovu presadil Machado.

Iskierka 
nádeje na obrat 

Michal Mertiňák s  Filipom Po-
láškom v  sobotňajšej štvorhre po-
tvrdili úlohu favori-
tov a  znížili na 1:2. 
„V prvých dvoch se-
toch sme boli lepší. 
Hneď na začiatku 
sme súperov brejkli 
a potom sme si drža-
li podanie. Hrali sme aktívnejšie na 
sieti, tam sme Portugalčanov prevý-
šili. V treťom sete prišiel na nás útlm, 
nepremenili sme brejkbaly a domáci 

nám ušli na 5:1. No skoncentrovali 
sme sa a súperov sme vo štvrtom 
sete zvalcovali...“ dodal Mertiňák, 
najlepší slovenský deblista. Iskierku 
nádeje na prípadný zvrat vykresal 
v nedeľu v súboji tímových jednotiek 
Lacko, keď zobral Machadovi druhý 
set. V treťom si ale domáci tenista 
vybudoval náskok 5:0 a pri podaní 
Lacka mal tri setbaly. Nevyužil ani 

jeden a znervóz-
nel. Dva razy stratil 
servis, no Lacko 
šancu, vyrovnať pri 
vlastnom podaní 
na 5:5, nevyužil. 
Por tugalčan sa 

opäť dostal na koňa, set získal a vo 
štvrtom uštedril Lackovi kanára. 
„Chýbala mi lepšia príprava na an-
tuke,“ uviedol Lacko.

Mečíř: O postup sa hrá l
Portugalsko – Slovensko 4:1 v 1. kole I. skupi

Slovenskí tenisti budú rovnako ako vlani a  predvlani bojovať 
o  zotrvanie v  I. skupine euro-africkej zóny Davisovho pohára. 
V 1. kole prehrali s domácim Portugalskom 1:4. Po piatku prehrávali 
0:2, v sobotu získali bod vo štvorhre, ale v nedeľu sa o rozhodujúci 
tretí bod pre portugalské farby na antuke v stredisku Cruz Quebrada 
pri Lisabone postaral Rui Machado, ktorý v  súboji tímových 
jednotiek zdolal Lukáša Lacka.

Rui MACHADO oslavuje pod 
sprchou šampanského

Slováci na slávnostnom otvorení

DAVIS CUP - 1. KOLO I. SKUPINY EURO-AFRICKEJ ZÓNY
PORTUGALSKO - SLOVENSKO 4:1 

Frederico Gil - Lukáš Lacko  6:2, 6:2, 6:1

Rui Machado - Martin Kližan  6:4, 6:4, 1:6, 2:6, 6:4

Frederico Gil, Leonardo Tavares - Michal Mertiňák, Filip Polášek  3:6, 4:6, 6:1, 1:6

Rui Machado - Lukáš Lacko  6:4, 3:6, 6:4, 6:0

Joao Sousa - Martin Kližan  6:2, 4:1 – skreč Kližana pre zranenie ramena
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Náš kapitán uznal 
kvality Portugalčanov

Frederico Gil s Ruiom Machadom 
potvrdili, že antuka je ich najob-
ľúbenejším povrchom a za svoje 
výkony si vyslúžili pochvalu aj od 
slovenského kapitána Miloša Me-
čířa. „Machado s Gilom zahrali vo 
dvojhrách vynikajúco. Veľmi dobre 
sa na kurte pohybovali a v kľúčových 
momentoch mali navrch. My sme 
boli lepší akurát vo štvorhre. No to 
na úspech v daviscupovom stretnutí 
nestačí. Chlieb sa lámal v úvodný 
deň, keď si domáci vybudovali ná-
skok 2:0. Čakal som, že Lukáš Lacko 
bude klásť Gilovi väčší odpor. Portu-
galčan ho rozobral. Škoda, že Martin 
Kližan nevyužil v koncovke piateho 
setu proti Machadovi tri brejkbaly,“ 
hodnotil slovenský kapitán. Ku 
Kližanovmu skreču uviedol: „Mar-
tinovi sa obnovilo staršie zranenie 
ramena. Po rozhodnutí doľahlo na 
neho aj sklamanie. Bolesti ramena 
sa stupňovali a v druhom sete neu-
trálny doktor povedal, že bude lepšie 
skončiť a neriskovať zhoršenie zdra-
votného stavu. Na jeseň nás opäť 

čaká nepopulárny boj o záchranu. 
Všetci súperi sú ťažkí. Vždy sa hrá 
ľahšie o postup do vyššej skupiny. 
Urobíme však všetko pre to, aby sme 
sa udržali v I. skupine euro-africkej 
zóny,“ dodal Mečíř. 

á lepšie ako o záchranu
kupiny euro-africkej zóny Davisovho pohára

O jediný slovenský bod sa postarali Michal MERTIŇÁK a Filip POLÁŠEK

Ako pokračuje Slovensko
Slovenskí tenisti sa súpera v stretnutí o záchranu dozvedia pravde-

podobne až v júli. V tomto ročníku Davis Cupu dohrajú v septembri, 
ale sa môže stať, že na rad príde aj dodatočný termín 28. – 30. októbra. 

Možnosti Slovenska v DC 2011

Sklamaný výraz tváre Lukáša 
LACKA je veľavravný...

16. - 18. septembra 

1. kolo play-off o zotrvanie 
v I. skupine euro-africkej zóny: 
vo Švajčiarsku (ak Portugalsko v júli 
zvíťazí vo Švajčiarsku) 

alebo 
rozhodujúce 2. kolo play-off  o zotr-

vanie v I. skupine euro-africkej zóny: 
s Ukrajinou doma (ak Portugalsko 
v júli prehrá vo Švajčiarsku a JAR 
postúpi cez Holandsko do play-off  
o svetovú skupinu 2012)

28. - 30. októbra

rozhodujúce 2. kolo play-off  
o zotrvanie v I. skupine euro-
africkej zóny: s Ukrajinou ale-
bo JAR doma (ak Portugalsko 
v júli prehrá vo Švajčiarsku 
a JAR nepostúpi cez Holandsko 
do play-off o svetovú skupi-
nu 2012 alebo ak Portugalsko 
v júli zvíťazí vo Švajčiarsku a SR 
v septembri prehrá vo Švaj-
čiarsku)
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Rátali sme s tým, že nás v Portugalsku čaká 
ťažké stretnutie. Osobne som veril, že v silách 
Lukáša Lacka a Martina Kližana bude uhrať po 
bode v  singloch a naši deblisti zdolajú portu-
galský pár. Výsledky Lacka pred daviscupovým 
súbojom v Portugalsku naznačili, že hral dobre 
a v pohode. Zdolal zopár dobrých hráčov a čakal 
som, že bod získa a pridá sa k nemu aj Kližan. 
Ten bol síce výrazne horší v rebríčku ako Por-
tugalčania, ale mal dobrú bilanciu s Gilom a je 
dobrý antukár.

Svoju úvahu som postavil na predpoklade, že 
Lacko i Kližan sa zodpovedne pripravia a budú 
svoje zápasy hrať na 100 - 120 percent. Len tak 
sme sa mohli dopracovať k úspechu. Žiaľ, Lacko 
premrhal sedemdňovú prípravu na antuke. 
A v tom vidím hlavný dôvod, prečo v piatok tak 
hladko prehral. Dostal príučku od Gila, ktorý mu 
nedaroval ani jednu loptu, hral výborne. Lukáš 
nemal ani najmenšiu šancu. Najmä preto nie, že 
nebol v príprave ochotný hrať náročný antukový 
tenis. Hral hardový tenis na dva tri údery - aku-
rát, že stál na antuke... K tomu, aby siahol na dno 
svojich síl už v príprave, ho nedokázali donútiť 
ani tréneri a ani kapitán. A to sa nám vypomstilo. 
Keď už chcel, bol bez šance. Machado a Gil nie sú 
slabí hráči, sú to tenisti prvej stovky, ktorí hrajú 
výborne na antuke.

V piatok ma príjemne prekvapil Martin Kli-
žan. Mohol vyhrať nad portugalskou jednotkou. 
Zápas bol otvorený až do konca. V piatom sete 
to bola lotéria. V  deviatom geme bolo 15:40, 
ale pri Kližanových brejkbaloch mal Machado 
šťastie. To poznačilo nasledujúcu hru. Tu sa uká-
zala mladosť a neskúsenosť nášho tenisu, ktorý 
takúto šancu nedokázal dotiahnuť. Výkonom 
príjemne prekvapil, v tomto zápase pokračoval 
v  trende, ako keď vyhral na jeseň v  Bratislave 
Ritro Slovak Open. 

Vo štvorhre bol vynikajúci Michal Mertiňák 
a  dobre mu sekundoval Filip Polášek. Len 
v jednom sete mala naša dvojica problémy, keď 
si dva razy nepodržali podanie. Ale súboj mali 
pod kontrolou a opäť potvrdili, že sú spoľahli-
vými hráčmi daviscupového tímu. Celý týždeň 
pristupovali k stretnutiu vysoko profesionálne, 
a tak pokračovali aj v zápase na kurte.

Lackovi chýbajú
morálno-vôľové vlastnosti

Lacko začal v nedeľu konečne drieť, počúval 
trénerov, čo by mal na antuke hrať. Na Macha-
da to nestačilo. Lukáš opäť nezvládol fakt, ako 
ťažko sa vyhrávajú body na tomto povrchu, ako 

sa musí napracovať, aby vyhral gem. Akonáhle 
stratil jedno podanie a  už prehrával 0:3, jeho 
bojovnosť rapídne klesala. Za stavu 0:5 a 0:40 
v treťom sete sa ešte zaprel a začal zbierať bod po 
bode, znižovať a zápas bol zasa otvorený. Znížil 
na 4:5, zmobilizoval sa, ale potom znovu prestal 
hrať to, vďaka čomu sa dotiahol na súpera. Zasa 
chcel hrať ako na harde. A to na antuke nejde. 
Moment, keď bol Machado úplne dole, lebo ne-
využil vedenie 5:0 a 40:0, mohol Lukáša postaviť 
na nohy. Ale gem, aj set prehral. A potom prišiel 
štvrtý set, v ktorom Lukáš znovu prehrával  0:3 
a už to vzdal. Ukazuje sa, že nemá dostatočné 
morálno-vôľové vlastnosti bojovať v  takomto 
zápase sám proti sebe. To nie je o  tom, že by 
nedokázal hrať päť setov, veď sme ho v minulosti 
videli hrať aj štyri - päť hodín a snažil sa. Jedno-
ducho si do svojej hlavy vsugeroval, že na antuke 
nemôže byť úspešný a akoby sám sebe a svojmu 
okoliu dokazoval, že má pravdu. Tak to však nie 
je. Na antuke vyrástol a mohol by na nej hrať 
veľmi dobre. Má výborné údery na to, aby aj na 
tomto povrchu hral dobre. Ide len o ochotu viac 
behať, pracovať a využiť svoj vynikajúci forhend 
na koncové body práve na antuke, na ktorej si 
šance môže pripraviť. Je pravda, že sa musí viac 
bojovať, že z podania sa nezískava toľko bodov 
ako na tvrdom povrchu, na čo sa Lukáš spolieha. 
Jeho kariére by pomohlo, keby na antuke hral 
viac. Dalo by mu to niektoré vlastnosti - trpezli-
vosť, bojovnosť, pohyb dopredu - ktoré by využil 
aj na iných povrchoch. 

Nedôstojné
výkony singlistov

Podľa nových pravidiel, keď sa v Davis Cupe 
odohrajú štyri sety v rozhodujúcej dvojhre, zá-
verečná sa už nemusí hrať. Táto situácia nastala, 
Portugalčania chceli ukončiť stretnutie za stavu 
3:1, ale kapitán Miloš Mečíř mal záujem, aby ešte 
Kližan odohral dva sety na antuke. No Martin 
bol už hlavou niekde inde. Ospravedlniť to však 
nemôžem. Keď hráča kapitán v  Davis Cupe 
postaví, mal by skúsiť skorigovať stav. Kližan sa 
k poslednému zápasu postavil laxne a zbytočne 
pokazil dobrý dojem, ktorý zanechal v  prvej 
dvojhre. Toto si v Davisovom pohári mladí hráči 
nemôžu dovoliť. To môžu na turnaji, keď sa už 
o nič nehrá, keď hrajú sami za seba. Ale ani to 
by nemali. Reprezentácia v  žiadnom prípade 
neznesie takýto prístup.

Som rád, že toto stretnutie nebolo v televízii. 
Priznám sa, že za 17 rokov, čo chodím s daviscu-
povým tímom, som sa hanbil za výkon nášho 

hráča iba teraz. A to bolo počas Lackovho piat-
kového súboja s Gilom a Kližanovho v nedeľu. 
Bolo to nedôstojné.

Zvýšiť
konkurenciu v tíme

Bola škoda, že Andrej Martin nebol fi t a nemo-
hol s nami cestovať podobne ako vlani do Minska. 
Treba zvýšiť konkurenciu v tíme. Musia v ňom 
byť štyria mladí hráči, ktorí budú bojovať o česť 
hrať v reprezentácii. Lacko a Kližan si dostatočne 
nevážia pozíciu, ktorá sa im naskytla v krajine 
so silnou daviscupovou tradíciou. Nevážia si, 
že v takom mladom veku môžu byť lídri tímu. 
Nezvládajú to osobnostne, nie herne.

Máme pol roka na to, aby sme posunuli An-
dreja Martina, Mareka Semjana, prípadne Miloša 
Mečířa mladšieho a ďalších, bližšie k prvej stovke 
a  vytvorili konkurenciu v  našom tíme. Želám 
Kližanovi, aby atakoval stovku, má na to herné 
predpoklady. Lacko musí zmeniť životosprávu 
a prístup k tenisu a musí si uvedomiť, že žiaden 
svetový hráč nemôže vypustiť antukovú sezónu. 
Ak toto v hlave nezmení, bude sa motať tam, kde 
sa teraz moce...

Prístupom vyjadriť 
vďačnosť za podporu

Títo mladí hráči - Lacko i Kližan - si neuve-
domujú, že sa hore dostali aj vďaka dlhoročnej 
podpore Slovenského tenisového zväzu. Lacko 
už bol v stovke a Kližan k nej smeruje. Zväz je 
združením tenistov a klubov. A všetci tenisti sa 
im vyzbierali na to, aby mali podmienky stať sa 
profesionálmi. Títo hráči nemajú voči zväzu žiad-
ne iné veľké záväzky. Okrem jedného - vyjadriť 
prístupom k reprezentácii vďačnosť za podporu, 
ktorá predstavuje u Lacka 5,487 milióna korún 
a u Kližana 5,159 milióna korún. Prejaviť sa to 
musí tým, že za Slovensko položia v Davisovom 
pohári aj dušu. Podobne, ako pred nimi generácia 
Dominika Hrbatého a Karola Kučeru. Bez úspe-
chu v Davisovom pohári a vo Fed Cupe nemôže 
slovenský tenis napredovať. Tak ako Hrbatý s Ku-
čerom skvelými daviscupovými víťazstvami vy-
tvárali zdroje STZ na podporu vtedy 16-ročného 
Lacka a Kližana, tak musia teraz Lacko i Kližan 
svojimi víťazstvami v Davisovom pohári vytvárať 
zdroje pre podporu mladého Partla, či Kovalíka.

Bol by som rád, keby si to chlapci uvedomili. 
Mojím osobným želaním je, aby mi v budúcnosti 
nepripravili také prekvapenie, aké sme zažili 
v Portugalsku. 

Nešlo o prehru, ale o ich prístup. 

Šéf výpravy 
nešetril kritikou

Igor MOŠKA, generálny sekretár STZ, hodnotí 

daviscupové vystúpenie Slovenska v Portugalsku

Vedúcim slovenského daviscupového družstva bol na stretnutí 

v Portugalsku Igor Moška, generálny sekretár STZ. Jeho 

hodnotenie je otvorené a veľmi kritické. Priznal sa, že sa prvý 

raz v Davis Cupe hanbil za výkon našich singlistov: Igor MOŠKA, generálny sekretár STZ
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Papierovo silnejšie Česko i Chor-
vátsko budú hrať o udržanie sa vo 
svetovej skupine. Obe reprezentá-
cie nastúpili oslabené. Česi proti 
Kazachstanu bez dvojky Štěpánka 
(choroba), Chorvátom chýbal ich 
prvý hráč Ljubičič. 

Náhradník Hájek 
podľahol tlaku

Berdych sľuboval tri body, ale 
trochu precenil svoje sily - a mož-
no nedocenil Golubeva a  spol. 
Kazachstan, nováčik elitnej skupi-
ny, neprišiel do Ostravy prehrať. 
Ruskí rodáci v  drese Kazachstanu 
boli tentoraz úspešnejší ako Rusi 
kapitána Tarpiščeva, ktorí podľahli 
Švédsku. Golubev, Kukuškin, Ščukin 
i Koroľov sa narodili v ruských mes-
tách, ba dvaja z nich majú súčasnú 
rezidenciu v  Moskve. Česi museli 
improvizovať – namiesto Štěpánka 
pozvali Hernycha, ale ten dal naja-
vo, že odmena 10-tisíc dolárov je 
pre neho málo. Dvojkou sa stal Jan 
Hájek. Bojoval statočne, ale za stavu 
2:2 zvládol v  štyroch setoch svoju 
rolu lepšie Kukuškin. „Bol na neho 
veľký tlak. Otriasol ním prehraný 
tretí set. Potom totálne stuhol a bol 
bez šance,“ konštatovala o Hájkovi 
vo svojom komentári pre portál 
idnes bývalá profesionálka Denisa 
Chládková. České médiá, pochopi-
teľne, rozoberajú fakt, že v ostatných 
– veľmi úspešných daviscupových 
rokoch – bola ťarcha na dvoch hrá-
čoch. A zdôrazňujú, že Štěpánek už 
má predsa len 33 rokov...

Šampióni 
bez Djokoviča

Srbský šampión si mohol dovoliť 
luxus a  vynechať zo zostavy proti 
Indii unaveného šampióna Austra-
lian Open Novaka Djokoviča. Ale 
Troicki ho skvelo zastúpil v pozícii 
tímovej jednotky. Tipsarevič v pia-
tok síce zlyhal proti Devvarmanovi, 
no práve v súvislosti s tým s uznaním 
skonštatoval: „Je skvelé spoľahnúť na 
silu tímu, keď človek sám hrá nanič.“

Francúzsko, lanský fi nalista, za-
mierilo do hangáru 3 schwechat-
ského letiska bez svojich troch 
najlepších – Tsongu, Monfilsa, 
Gasqueta. Provizórny štadión sa 
naplnil šiestimi tisíckami fanúšikov 
Melzera a spol., ale na konci sa ra-
doval galský kohút. Chardy, ktorý sa 
pol roka na turnajoch hľadá, zdolal 
Fischera a  Francúzsko vylepšilo 
skóre proti Rakúsku na 8:0.

Roddick
doháňa McEnroea

V  Charleroi, kde na stretnutí 
Belgicko – Španielsko asistovalo 
jastrabie oko požiča-
né z  Bratislavy, 
vzrušilo fanúši-
kov hviezdne zlo-
ženie hostí na čele 
so svetovou jednot-
kou Nadalom. „Rafa 
mania“  zat ieni la 
domáce sklamanie 
z  prehry. Belgičania 
s niečím iným ani rátať 
nemohli. Ale perfekt-
nou kompenzáciou pre 
fanúšikov bolo, že Nadal 
nastúpil aj po rozhodnutí 
stretnutia.

Jedna úspešná premiéra, jeden 
úspešný návrat. Stručná charakte-
ristika amerického vystúpenia v San-

tiagu de Čile. Jim Courier debutoval 
ako kapitán, Andy Roddick slávil 
daviscupový co- meback dvoma 
z í s - kanými bodmi. 

So 44 singlo-
vými zápasmi 
sa v  štatistike 
U S A  z a r a -
dil za Johna 
Mc E n r o e a 
( 4 9 ) .  A j 
počtom 33 
výhier je 
druhý za 
Johnom, 
k t o r ý 
m á  n a 

konte  41 
víťazných dvojhier. 

Bilancia Roddickových víťazstiev 
v rozhodujúcich zápasoch vzbudzuje 
rešpekt: 12:0!

 (zw)

Veľkým magnetom daviscu-
pového štvrťfi nále bude v  júli 
súboj USA – Španielsko. Oba 
tímy splnili postupové očaká-
vania, podobne ako Švédsko, 
ktoré bude hostiť úradujúceho 
šampióna Srbsko. S kým sa v os-
mičke nerátalo, sú Kazachstan 
a Nemecko. Ďalšie štvrťfi nálové 
dvojice tvoria teda Argentína - 
Kazachstan a Nemecko - Fran-
cúzsko. 

Nadal hral aj po rozhodnutí
Ťahákom júlového daviscupového štvrťfi nále bude súboj USA - Španielsko

Krádež 
v hoteli

Tenisti Kazachstanu budú 
na Ostravu spomínať v dobrom 
i zlom. Tešili sa z víťazstva a his-
torického postupu do daviscupo-
vého štvrťfi nále, no hnevali sa na 
zlodeja, ktorý ich obral v  hoteli 
o  cennosti i  počítače. Incident, 
ktorý sa stal uprostred stretnutia, 
sa dotkol aj českého tímu. Zlodej 
neušetril ani domácich.   

Karlovič: 
251 km/h

Chorvátsky bombardér Ivo 
Karlovič vyšiel proti Nemcom 
naprázdno (prehral štvorhru 
i dvojhru), ale predsa sa zapísal do 
rekordných tabuliek. Vo štvorhre 
mu v Záhrebe namerali najrých-
lejšie podanie na svete 251 km/h. 
Doterajší ofi ciálny rekord Ame-
ričana Andyho Roddicka z roku 
2004 mal hodnotu 249,4 km/h.

Michail KUKUŠKIN oslavuje výhru 
Kazachstanu nad Českom

Andy RODDICK slávil v Čile po dvoch 
rokoch absencie v DC víťazný návrat 

Jeremy CHARDY rozhodol o víťazstve 
Francúzska nad Rakúskom

DAVISCUPOVÝ REBRÍČEK

1. Španielsko  29 778

2. Srbsko  24 609

3. Česko  17 437

4. Francúzsko  15 808

5. Argentína  15 550

6. USA  12 297 

7. Rusko  7750

8. Nemecko  6359

9. Izrael  5894

10. Švédsko  5475

29. SLOVENSKO  1127

33. PORTUGALSKO  982 

K 7. marcu 2011
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Bilancia Roddickových ví

ŠTVRŤFINÁLE DC

8. - 10. júla 2011   

Švédsko – Srbsko

Argentína – Kazachstan

USA – Španielsko

Nemecko – Francúzsko

55  



DAVIS CUP VO FAKTOCH
SVETOVÁ SKUPINA

4. – 6. 3. 2011
SRBSKO - INDIA 4:1; Troicki - Bopanna 

6:3, 6:3, 5:7, 3:6, 6:3, Tipsarevič - Dev-

varman 5:7, 5:7, 6:7(3), Bozoljac, Zimo-

njič - Bopanna, Devvarman 4:6, 6:3, 6:4, 

7:6(10), Troicki  - Devvarman 6:4, 6:2, 7:5, 

Tipsarevič - Rastogi 6:0, 6:1

ŠVÉDSKO - RUSKO 3:2; Söderling - An-

drejev 6:3, 6:3, 6:1, J. Johansson - Gaba-

švili 6:3, 7:6(4), 6:4, Aspelin, Lindstedt 

- Kunicyn, Tursunov 6:4, 6:7(6), 7:6(6), 6:2, 

Aspelin - Tursunov 5:7, 2:6. J. Johansson 

- Andrejev 6:7 (8), 4:6

ČESKO - KAZACHSTAN 2:3; Hájek - Go-

lubev 6:7(4), 7:6(3), 6:1, 6:7(4), 3:6, Ber-

dych - Kukuškin 7:6(5), 6:2, 6:3, Berdych, 

Dlouhý - Koroľov, Ščukin 6:4, 6:4, 7:6(4), 

Berdych - Golubev 5:7, 7:5, 4:6, 2:6, Hájek 

- Kukuškin 4:6, 7:6(4), 6:7(8), 0:6

ARGENTÍNA - RUMUNSKO 4:1; Nalban-

dian - Ungur 6:3, 6:2, 5:7, 6:4, Monaco 

- Hanescu 7:6(5), 1:6, 6:1, 6:1, Chela, 

Schwank - Hanescu, Tecau 6:2, 7:6(8), 

6:1, Schwank - Crivoi 7:6(3), 6:2, Monaco 

- Ungur 4:6, 6:2, 3:6

ČILE - USA 1:4; Massú - Roddick 2:6, 

6:4, 3:6, 4:6, Capdeville - Isner 6:7(5), 

6:7(2), 7:6 (3), 7:6(5), 6:4, Aguilar, Massú 

– B. Bryan, M. Bryan 3:6, 3:6, 6:7(4), 

Capdeville - Roddick 6:3, 6:7 (2), 3:6, 3:6, 

Rivera-Aránguiz - Isner 3:6, 7:6(4), 5:7

BELGICKO - ŠPANIELSKO 1:4; Malisse - 

Verdasco 4:6, 3:6, 1:6, Bemelmans - Nadal 

2:6, 4:6, 2:6, Darcis, O. Rochus - López, Ver-

dasco 6:7(0), 4:6, 3:6, O. Rochus - Nadal 

4:6, 2:6, Darcis - López 6:7(4), 7:6(6), 7:6(3)

CHORVÁTSKO - NEMECKO 2:3; Čilič - 

Mayer 4:6, 6:0, 4:6, 6:3, 6:1, Dodig - Kohl-

schreiber 4:6, 6:3, 6:4, 6:7(6), 4:6, Dodig, 

Karlovič - Kas, Petzschner 3:6, 6:3, 7:5, 3:6, 

4:6, Čilič - Kohlschreiber 6:2, 6:3, 7:6 (6), 

Karlovič - Petzschner 4:6, 6:7(3), 6:7(5)

RAKÚSKO - FRANCÚZSKO 2:3; Melzer - 

Chardy 5:7, 4:6, 5:7, Koubek - Simon 0:6, 

2:6, 3:6, Marach, Melzer - Benneteau, 

Llodra 6:4, 3:6, 6:3, 6:4, Melzer - Simon 

7:6(7), 3:6, 1:6, 6:4, 6:0, Fischer - Chardy 

6:2, 6:7(4), 3:6, 3:6

KONTINENTÁLNE ZÓNY 
– I. SKUPINA

Euro-africká - 1. kolo: Portugalsko - 

Slovensko 4:1, Slovinsko - Fínsko 3:2, 

Ukrajina - Holandsko 2:3, finálové 
2. kolo: Izrael - Poľsko 3:2, zostávajúce 

stretnutia (8. - 10. júla): Švajčiarsko – 

Portugalsko, Taliansko – Slovinsko, JAR – 

Holandsko. Ázijsko-oceánska - 1. kolo: 
Čína - Taiwan 3:2, Filipíny - Japonsko 

1:3 (štvrtú dvojhru nehrali), Uzbekistan 

- Nový Zéland 3:2. Americká - 1. kolo: 
Mexiko - Kanada 1:4, Uruguaj - Kolumbia 

3:1 (štvrtú dvojhru nehrali)

Cez marcový daviscupový víkend 
malo Slovensko, aj keď už dlhšie 
nehrá vo svetovej skupine Davisovho 
pohára, predsa len zastúpenie na 
stretnutiach v  elitnej spoločnosti. 
Konkrétne vo Viedni a  belgickom 
Charleroi.

Spoločnosť Sporter, partner STZ, 
zabezpečovala v hangári 3 na schwe-
chatskom letisku stavbu antukového 
dvorca na 1. kolo Rakúsko - Fran-
cúzsko. Martin Černák sa môže tešiť 

záujmu o služby spoločnosti, ktorej 
je konateľom. „Stavali sme kurty už 
v piatich krajinách – okrem Sloven-
ska v Chorvátsku, Slovinsku, Srbsku 
a teraz v Rakúsku. Pravda, na letisku 
prvý raz,“ upozorňuje Černák. Mi-
nulý rok spoločnosť Sporter stavala 
dvorec aj na fedcupové stretnutie 
Srbsko - Slovensko v Belehradskej 
aréne. Vo Schwechate budovala 
špeciálny dvorec s pružnou podlož-
kou pod antukou. Podobný stavala 

v chorvátskom Poreči na štvrťfi nále 
a semifi nále DC 2009, aby uchránila 
palubovku v hale. V decembri toho 
istého roku vybudoval Sporter s touto 
zaujímavou technológiou dvorec aj 
na Slovensku - v Galante. 

Martin Rimbala, jeden z  operá-
torov jastrabieho oka, ktoré vlastní 
STZ, meral dlhú cestu do belgického 
Charleroi. Samozrejme, aj s  brati-
slavskou technikou – 10 kamerami 
a počítačmi. Za nimi počas stretnutia 
Belgicka so Španielskom sedel náš 
operátor spolu s britskými kolegami 
z Hawk Eye Inovation a zástupcom 
ITF obhospodarujúcim offi  cial re-
view. 

„Bolo to bezproblémové stretnutie, 
v ktorom bol, pochopiteľne, hlavnou 
hviezdou Rafael Nadal. Na rozdiel od 
Bratislavy, kde náš štáb zabezpečuje 
kompletne stretnutia a  turnaje, aj 
s  ozvučením a  všetkým čo súvisí 
s réžiou, tu sme mali na starosti len 
jastrabie oko, takže o  čosi menej 
práce. V Bratislave máme rozhodne 
lepšie obrazovky a  aj kvalitnejší 
dvorec. V  známej basketbalovej 
hale SpirouDome položili dvorec na 
drevené dosky, ktoré sa dosť hýbali,“ 
poznamenáva operátor Rimbala. Na 
prvom zahraničnom výjazde s  jas-
trabím okom ho zaujalo otvorenia 
stretnutia v Charleroi. 

„Bolo naozaj atraktívne. Hráči 
nastupovali v žiari refl ektorov. Defi lé 
účastníkov bolo veľmi slávnostné, 
sprevádzané hlasným spíkrom a veľ-
kým potleskom vypredanej haly.“

(zw) 

Slováci aj vo 
Viedni a Charleroi

Rafael NADAL, hlavná hviezda v hale SpirouDome, kde na Davis Cupe asistovalo jastrabie oko zo Slovenska

 Jürgen MELZER 
v letiskovom hangári 
v čase, keď antukový 
dvorec stavali slovenskí 
špecialisti zo Sporteru 
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Štvrťfi nálový premožiteľ Sloven-
ska sa predstaví v Charleroi v zná-
mej basketbalovej hale SpirouDome. 
Vo vzájomnej bilancii vedie Česko 
1:0. Pravda, štatistika vyplynula 
z nástupníctva Česka za Českoslo-
vensko, ktoré zdolalo Belgicko 3:0 
ešte v roku 1989. Ak vo svojom 
treťom semifi nále posledných rokov 
vyhrá tím kapitána Petra Pálu, po-
stúpi v samostatnej ére do fi nále po 
prvý raz. Už pred niekoľkými dňami 
sa v médiách objavila informácia, že 

fi nále by sa mohlo uskutočniť v hale 
v Karlových Varoch.   

V Moskve hostí Rusko, štvorná-
sobný fedcupový šampión, Talian-
sko, držiteľa troch prvenstiev. Hrá sa 
v Paláci športu na tvrdom povrchu, 
vo vzájomnej bilancii sú úspešnejšie 
domáce tenistky 4:1. Semifi nalisti 
majú účasť v  budúcoročnej elitnej 
osmičke istú. Štyri ďalšie krajiny si 
ju vybojujú v  play off  stretnutiach 
v Stuttgarte, Lleide, Bratislave a Mel-
bourne.     (zw)

Iba Česko zatiaľ nemá trofej
Cez fedcupový víkend sa hrá o fi nále v Moskve a Charleroi

Cez fedcupový víkend 16. – 17. apríla 2011 sa náš záujem sústredí 
predovšetkým do Sibamac arény NTC, kde Slovensko privíta v play 
off  stretnutí o svetovú skupinu 2012 Srbsko (podrobnosti na 8. a 9. 
strane). Tenisových fanúšikov budú pútať aj semifi nálové stretnutia 
Ruska s obhajcom titulu Talianskom a Belgicka s Českom. Z tohto 
kvarteta iba Česko zatiaľ nezískalo prestížnu trofej (Československo 
vyhralo päťkrát).

Fed Cup

 - semifinále svetovej skupiny

Rusko – Taliansko

(Moskva, Palác športu, hala)

Belgicko – Česko

(Charleroi, SrirouDome, tvrdý v hale)

Play off o svetovú skupinu

Nemecko – USA

(Stuttgart, Porsche Arena, 

antuka v hale)

Španielsko - Francúzsko

(Lleida, Club de Tennis Lleida, 

antuka vonku)

Slovensko - Srbsko

(Bratislava, Sibamac aréna NTC, 

antuka v hale)

Austrália - Ukrajina

(Melbourne, Glen Iris Valley Recreation 

Club, antuka vonku)

V špeciálnej súťaži BNP 

Paribas Heart Award, 

v  ktorej získavajú podľa 

internetového hlasovania 

(www.fedcup.com) ocenenie 

hráčky za svoj prístup vo Fed 

Cupe, chýba medzi nominovanými 

slovenská tenistka. Na štyri ocenenia 

nominovala výberová komisia ITF tieto 

adeptky - za svetovú a II. svetovú skupinu: Kim 

Clijstersová (Belg.), Bojana Jovanovská (Srb.), 

Anastasia Pavľučenkovová (Rus.) a Flavia Pen-

nettová (Tal.) a za I. skupinu 

kontinentálnych zón sú v no-

minácii: Viktoria Azarenková 

(Biel.), Arantxa Rusová (Hol.), 

Bianca Bottová (Peru), Floren-

cia Molinerová (Arg.), Noppawan 

Lertcheewakarnová (Th aj.) a Ajumi 

Moritová (Jap.). Jedna laureátka dostane 

strieborný náramok a 3000 USD ( svetová a II. 

svetová skupina) a tri po 1000 USD (I. skupina 

kontinentálnych zón). Šek musia podľa vlastné-

ho výberu dať na charitatívne účely.

SLOVENSKO - SRBSKO
16. - 17. apríl 2011

Sibamac aréna NTC, Bratislava

VSTUPENKY

www.ticketportal.sk a NTC

VSTUPNÉ 10 €/DEŇ
PREDAJ VIP LÓŽÍ 

www.stz.sk

www.fedcup.com

Napiť sa z fedcupovej trofeje je pasia. Mohol by o tom rozprávať lekár sloven-
ského tímu MUDr. Roman FANO. Svoju trofej mu požičala Daniela HANTU-
CHOVÁ, jediná hráčka súčasného kádra, ktorá bola členkou víťazného tímu 
SR 2002. Naše tenistky dostali repliky trofeje od ITF s oneskorením – prevzali 
si ich na februárovom bankete počas stretnutia s Českom.

Kliknite                   na srdce
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DOMINIKA CIBULKOVÁ
Narodená: 6. mája 1989 v Bratislave ✪ Výška/váha: 
161 cm/53 kg ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 12. (júl 2009) - 90. 
(september 2010) ✪ Zárobok v kariére: 2 056 528 
USD ✪ Najlepšie grandslamové výsledky: semifi -
nále Roland Garros 2009, štvrťfi nále US Open 2010, 
osemfi nále Australian Open 2009, ďalšie výsledky: 
fi nále v Amelia Islande a Montreale 2008, semifi nále 
v Guangžou 2007, Monterrey a Ponte Vedra Beach 
2010, vo Fed Cupe hrá: od roku 2005

DANIELA HANTUCHOVÁ 
Narodená: 23. apríla 1983 v Poprade ✪ Výška/váha: 
181 cm/62 kg ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 5. (január 2003) - 5. 
(august 2002) ✪ Zárobok v kariére: 7 309 081 USD 
✪ Víťazné turnaje WTA Tour v dvojhre (3): Indian 
Wells 2002 a 2007, Linz 2007, fi nále (7) ✪ Najlepší 
grandslamový výsledok: semifinále Australian 
Open 2008 ✪ Víťazné turnaje vo štvorhre (8) ✪ 
Víťazné grandslamové mixy (4): Wimbledon 2001, 
Australian Open 2002, US Open 2005, Roland Gar-
ros 2005 ✪ Vo Fed Cupe hrá od roku 1999, členka 
víťazného tímu 2002

JELENA JANKOVIČOVÁ
Narodená: 28. februára 1985 v Belehrade 
✪ Výška/váha: 177 cm/ 59 kg ✪ Hrá:
pravou rukou ✪ Najlepšie v  rebríčku 
dvojhry - štvorhry: 1. (august 2008) - 43. 
(november 2006) ✪ Zárobok v kariére: 
11 747 186 USD ✪ Víťazné turnaje 
WTA Tour v dvojhre (12), fi nále (13) ✪
Najlepší grandslamový výsledok: fi nále 
US Open 2008 ✪ Víťazné turnaje vo 
štvorhre (1) ✪ Víťazný grandslamový 
mix (1): Wimbledon 2007  ✪ Vo Fed 
Cupe hrá od roku 2001

Ana IVANOVIČOVÁ 
Narodená: 6. novembra 1987 v Belehrade 
✪ Výška/váha: 186 cm/ 69 kg ✪ Hrá:
pravou rukou ✪ Najlepšie v  rebríčku 
dvojhry - štvorhry: 1. (jún 2008) - 50. 
(september 2006) ✪ Zárobok v kariére:
8 004 151 USD ✪ Víťazné turnaje WTA 
Tour v dvojhre (10), fi nále (4) ✪ Naj-
lepší grandslamový výsledok: víťazstvo 
Roland Garros 2008 ✪ Víťazné turnaje 
vo štvorhre (1) ✪ Vo Fed Cupe hrá od 
roku 2006

Častejším súperom sú len ženy Švajčiar-
ska, s  ktorými sa Slovenky od roku 1994 
stretli päťkrát, na druhom mieste je Česko 
– muži sa nikdy nestretli, ale ženy majú 
po tohtoročnom februárovom štvrťfi nále 
svetovej skupiny Fed Cupu bilanciu 0:4.

Na rade je teraz Srbsko v play off  o účasť 
v  elitnej skupine Fed Cupu 2012. Mi-
moriadne silný a  atraktívny protivník 
s  dvoma hráčkami, ktoré boli svetovými 
jednotkami – Jelenou Jankovičovou a Anou 
Ivanovičovou. Pravda, vo februárovom 
stretnutí Srbska s Kanadou v Novom Sade 

obe hviezdy chýbali. Vlani proti Slovensku 
v baráži o postup do elitnej osmičky hrala 
len Jankovičová. A  keď Srbsko prehralo, 
Jankovičovej mama podrobila srbskú fede-
ráciu i Ivanovičovú veľkej kritike. Pravda, 
po žrebe súboja Slovensko – Srbsko avizoval 
kapitán Srbska Dejan Vraneš, že hostia 
k nám prídu v najsilnejšej zostave. Po tretí 
raz sa stretnú oba tímy na antuke, ktorú si 
vybrali hráčky aj vzhľadom na začínajúcu 
sezónu na tomto povrchu. Mimochodom, 
všetky štyri stretnutia play off  o svetovú 
skupinu sa hrajú na antuke.   (zw)  

Slovensko so Srbskom do tretice
Srbsko sa v  tímových súťažiach zaradilo medzi 

najčastejších súperov Slovenska. Ak zoberieme do 

úvahy, okrem doterajších dvoch súbojov vo Fed Cupe, 

aj daviscupovú baráž 2008, aprílové stretnutie bude 

štvrtým slovenským súbojom so Srbskom. 

PROGRAM SLOVENSKO – SRBSKO
SOBOTA  - 16. apríla: 14.00 prvá a druhá dvojhra

NEDEĽA - 17. apríla: 12.00 tretia a štvrtá dvojhra, štvorhra

Najčastejší súperi SR vo Fed Cupe
Švajčiarsko 5  (1997, 1999, 2000, 2002, 2005)

Česko 4  (2000, 2007, 2008, 2011)

Srbsko 3  (2007, 2010, 2011)

Hráčky v Pohári federácie 
Meno hráčky Všetky zápasy Výhry – prehry Dvojhra Štvorhra

S L O V E N S K O
Daniela HANTUCHOVÁ 41 29 – 12 24 – 9 5 - 3

Dominika CIBULKOVÁ 25 12 – 13 11 – 6 1 - 7

Magdaléna RYBÁRIKOVÁ 19 13 – 6 7 – 5 6 - 1

Jana ČEPELOVÁ 2 2 – 0 1 – 0 1 - 0

S R B S K O
Jelena JANKOVIČOVÁ 41 29 – 12 23 – 7 6 – 5

Ana IVANOVIČOVÁ 18 13 – 5 10 – 3 3 – 2

Bojana JOVANOVSKÁ 6 4 – 2 3 – 1 1 - 1

Aleksandra KRUNIČOVÁ 2 1 – 1 0 – 1 1 - 0
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MAGDALÉNA RYBÁRIKOVÁ
Narodená: 4. októbra 1988 v Piešťanoch ✪ 
Výška/váha: 179 cm/64 kg ✪ Hrá: pravou 
rukou ✪ Najlepšie postavenie v rebríčku 
dvojhry - štvorhry: 40. (jún 2009) – 62. 
(január 2011) ✪ Zárobok v  kariére: 851 
776 USD ✪ Víťazné turnaje WTA (2): 
Birmingham 2009, Memphis 2011, semi-
fi nále v Taškente 2008, Pattayi a Hobarte 
2009, vo štvorhre: 2010 – fi nále v Taškente 
(s Dulgheruovou) ✪ Vo Fed Cupe hrá: od 
roku 2005

JANA ČEPELOVÁ 
Narodená: 29. mája 1993 v  Košiciach ✪ 
Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 437. (január 
2011) – 538. (február 2011) ✪ Zárobok 
v  kariére: 9712 USD ✪ Víťazné turnaje 
ITF (2), ďalšie výsledky: 2010 - juniorská 
majsterka Európy do 18 rokov v  dvojhre 
a štvorhre, 3. na OH mládeže v Singapure 
v dvojhre i štvorhre, 8. v juniorskom sve-
tovom rebríčku ITF do 18 rokov ✪ Vo Fed 
Cupe od 2010 členka tímu, debut 2011

BOJANA JOVANOVSKÁ
Narodená: 31. decembra 1991 
v Belehrade ✪ Výška/váha: 175 cm/ 
65 kg ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Naj-
lepšie v rebríčku dvojhry - štvorhry: 
52. (marec 2011) - 509. (júl 2009) 
✪ Zárobok v kariére: 301 920 USD 
✪ TOP výsledok WTA Tour v dvoj-
hre: semifinále v  Sydney 2011 ✪ 
Najlepší grandslamový výsledok: 2. 
kolo Australian Open 2011 a Wim-
bledonu 2010 ✪ Vo Fed Cupe hrá 
od roku 2010

ALEKSANDRA KRUNIČOVÁ 
Narodená: 15. marca 1993 v Moskve 
✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 213. 
(október 2010) - 324. (júl 2010) ✪ 
Zárobok v kariére: 33 133 USD ✪ Ví-
ťazka 6 turnajov ITF (5 v dvojhre), fi -
nalistka juniorského Australian Open 
2009 vo štvorhre ✪ Vo Fed Cupe hrá 
od roku 2009, trénuje na Slovensku, 
je zverenkou bývalého fedcupového 
kapitána Mojmíra Mihala

Slovensko hralo, až na dve výnimky, všet-
ky domáce fedcupové stretnutia v Bratisla-
ve. Prvou výnimkou bol rok 1997, keď sme 
Hingisovú a  spol. hostili v  Mestskej hale 
v Košiciach (2:3), druhou súboj Slovensko 
– Srbsko (4:1) o desať rokov neskôr. Hralo 
sa v Steel Aréne, hokejovom stánku, na an-

tuke a pred rekordnou návštevou – v prvý 
deň prišlo 5900 divákov, v  druhý 5600. 
V  oboch prípadoch išlo o doteraz nepre-
konaný rekord – najviac divákov na tenise 
na Slovensku. Stretnutie bolo pamätné 
heroickým výkonom Dominiky Cibulkovej, 
na ktorý dlho spomínali fanúšikovia i jej 

súperka Jelena Jankovičová. Hrali 3 a pol 
hodiny, vyhrala Srbka, ale pre zranenie už 
viac nenastúpila. Na plagáte pri slovenskej 
jednotke Daniele Hantuchovej bola atrak-
tívna Ana Ivanovičová. Tá však v srbskom 
tíme v  Košiciach chýbala. Kvarteto hostí 
tvorili Jankovičová, Jovanovičová, Luki-
čová, Timotičová. Kapitánom Slovenska 
bol Mojmír Mihal, Srbska Dejan Vraneš.

Na antuku dvadsaťtisícovej Belehradskej 
arény nastupovalo Slovensko pod vedením 
kapitána Mateja Liptáka bez zranenej tí-
movej dvojky Dominiky Cibulkovej. Srbkám 
chýbala Ivanovičová, domácim esom bola 
predovšetkým Jankovičová, premiéru zaži-
la Jovanovská, tím dopĺňali Jovanovičová 

a Kruničová. Hviezdou stretnutia však bola 
Daniela Hantuchová, ktorá pre islandskú 
sopečnú erupciu absolvovala strastiplný let zo 
zámoria. No predviedla sa v plnej tenisovej 
kráse. Vyhrala obe dvojhry a s Rybárikovou 
aj štvorhru. Po sobote bol stav 1:1, keď Rybá-
riková podľahla Jankovičovej a Hantuchová 

zdolala jasne 18-ročnú debutantku Bojanu 
Jovanovskú. V  súboji jednotiek ťahala do-
máca hráčka za kratší koniec. Rybáriková 
však nečakane prehrala s Jovanovskou a pred 
štvorhrou bolo všetko otvorené. Excelentná 
deblistka Hantuchová potiahla Rybárikovú 
a pár Jankovičová, Jovanovská nemal nárok. 
V   zostave SR bola v Belehrade ešte Lenka 
Wienerová a debutovala Jana Čepelová.

Ivanovičová iba na plagáte

V Belehrade hviezdou Daniela

14. – 15. júla 2007: Slovensko – Srbsko 4:1, play off  II. svetovej skupiny

24. – 25. apríla 2010: Srbsko – Slovensko 2:3, play off  o postup do svetovej skupiny
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JUNIORKY
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T
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R
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1. Nadal (Šp.) 12630
2. Djokovič (Srb.) 8710
3. Federer (Švajč.)     8280
4. Söderling (Švéd.) 5735
5. Murray (V.Brit.) 5545
6. Ferrer (Šp.) 4510
7. Berdych (ČR) 4320
8. Roddick (USA)  3260
9. Verdasco (Šp.) 3095

10. Melzer (Rak.) 2695
11. Monfi ls (Fr.) 2600
12. Almagro (Šp.) 2485
13. Wawrinka (Švajč.) 2355
14. Južnyj (Rus.) 2340
15. Fish (USA) 2106
16. Tsonga (Fr.) 1850
17. Troicki (Srb.) 1710
18. Gasquet (Fr.) 1665
19. Nalbandian (Arg.) 1630
20. Čilič (Chorv.) 1575

1. Bryan B. (USA) 11520
    Bryan M. (USA)        11520
3. Nestor (Kan.)  8080
4. Zimonjič (Srb.)  7520
5. Bhupáthí (Ind.) 6610
6. Mirnyi (B-rus.) 6255
7. Paes (Ind.) 5800
8. Melzer (Rak.) 4890
9. Dlouhý (ČR)  4210

10. Matkowski (Poľ.) 4130
11. Fyrstenberg (Poľ.) 4130
12. Petzschner (Nem.) 3845
13. Marach (Rak.) 3820
14. Kubot (Poľ.) 3750
15. Bopanna (India) 3660
16. Qureshi (Pak.) 3648
17. Norman (Belg.) 3600
18. Tecau (Rum.) 3560
19. Moodie (JAR) 3500
20. Granollers (Šp.) 3153

1. Wozniacka (Dán.) 9850
2. Clijstersová (Belg.) 8895
3. Zvonarevová (Rus.) 7505
4. Schiavoneová (Tal.) 5111
5. Stosurová (Austr.) 4716
6. Na Li (Čína) 4300
7. Jankovičová (Srb.) 4045
8. Azarenková (B-rus.) 3610
9. Williamsová V. (USA) 3465

10. Bartoliová (Fr.) 3235
11. Peerová (Izr.) 3105
12. Williamsová S. (USA) 3035
13. Šarapovová (Rus.) 3026
14. Radwanská A. (Poľ.) 2860
15. Kuznecovová (Rus.) 2860
16. Kanepiová (Est.) 2760
17. Pennettová (Tal.) 2730
18. Kvitová (ČR) 2713
19. Ivanovičová (Srb.) 2690
20. Wickmayerová(Belg.) 2545

1. Dulková (Arg.) 10070
2. Pennettová (Tal.) 10070
3. Huberová (JAR) 7445
4. Peschkeová (ČR) 6990
   Srebotniková (Slo.) 6990
6. Kingová (USA) 6890
7. Švedovová (Kaz.) 6410
8. Petrovová (Rus.) 5590
9. Kirilenková (Rus.) 5320

10. Raymondová (USA) 4900
11. Stubbsová (Austr.) 4760
12. Matteková-Sandsová (USA) 4600
13. Vesninová (Rus.) 4245
14. Martinezová Sanchezová (Šp.) 4150
15. Shaughnessyová (USA) 3850
16. Záhlavová-Strýcová (ČR) 3725
17. Benešová (ČR) 3615
18. Ťie Čeng (Čína) 3610
19. Azarenková (B-rus.) 3580
20. Jung-Jan Čchan (Taiw.) 3555A
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TOP 10 REBRÍČKA ITF

1. Veselý (ČR) 1393
2. Th iem (Rak.) 801
3. Golding (V. Brit.) 783
4. Dellien (Bol.) 781
5. Pavič (Chorv.) 757

6. De Loore (Belg.) 733
7. Morgan (V. Brit.) 717
8. Carballes Baena (Šp.) 663
9. HORANSKÝ (SR) 626

10. Patrombon (Filipíny) 605

1. Mestachová (Belg.) 1375
2. Gavrilovová (Rus.) 1350
3. Puigová (Portor.) 1020
4. Svitolinová (Ukr.) 1010
5. Davisová (USA) 945

6. Chromačevová (Rus.) 786
7. Čeng Saisai (Čína) 785
8. Putincevová (Rus.) 775
9. Garciová (Fr.) 725

10. Jabeurová (Tun.) 722

ATP
DVOJHRA

122. Lacko Lukáš 454

136. Beck Karol 416

164. Kližan Martin 359

178. Martin Andrej 318

220. Klec Ivo 234

224. Semjan Marek 230

252. Červenák Pavol 194

345. Mečíř Miloslav 128

519. Čapkovič Kamil 56

550. Gombos Norbert 47

651. Hrbatý Dominik  28

654. Pažický Michal 28

698. Sikora Adrián 23

1004. Daniš Marko 7

1012. Stančík Ján  6

1015. Bocko Matej 6

1019. Kovalík Jozef 6

1128. Partl Adrian 4

1160. Košec Ivan 4

1319. Miklušičák Peter 2

1445. Horný Maroš 1

1534. Havaj Filip 1

1614. Klempa Zalan 1

ŠTVORHRA
25. Mertiňák Michal  2740

42. Polášek Filip 1700

67. Zelenay Igor   1193

158. Beck Karol 488

216. Klec Ivo 326

224. Lacko Lukáš 305

269. Kližan Martin 246

278. Červenák Pavol 241

329. Mečíř Miloslav 185

380. Semjan Marek 153

463. Sikora Adrián 106

478. Martin Andrej 100

526. Čapkovič Kamil  85

629. Pažický Michal 72

628. Daniš Marko 65

823. Hrbatý Dominik  35

1030. Kovalík Jozef 18

1355. Milko Michal 6

1386. Miklušičák Peter 6

1413. Bocko Matej 6

1434. Havaj Filip 6

WTA TOUR
DVOJHRA

25. Cibulková Dominika 2175

30. Hantuchová Daniela  1865

67. Rybáriková Magdaléna 946

118. Kučová Zuzana  583

180. Kučová Kristína 334

200. Juríková Lenka 293

212. Wienerová Lenka 268

275. Pochabová Michaela 192

356. Hončová Michaela 120

373. Zlochová Zuzana 112

445. Luknárová Zuzana 82

448. Čepelová Jana 81

541. Boczová Klaudia 55

562. Tvarošková Lenka  51

659. Juhászová Vivien 35

702. Škamlová Chantal 30

706. Morgošová Karin 29

766. Balogová Martina 22

822. Maráčková Katarína 18

831. Tabaková Romana 17

860. Vajdová Nikola 16

950. Schmiedlová Karolína  11

1034. Vršková Lucia 8

1076. Parajová Simonka 6

1092. Baranová Katarína 6

1111. Kuricová Renáta 4

1111. Širilová Monika 4

ŠTVORHRA
57.  Hantuchová Daniela  1522

64. Rybáriková Magdaléna 1267

126. Cibulková Dominika 645

213. Wienerová Lenka 314

283. Pochabová Michaela 222

326. Juríková Lenka 180

345. Tvarošková Lenka 166

443. Kachlíková Katarína  104

451. Škamlová Chantal 101

551. Čepelová Jana 70

560. Zlochová Zuzana 68

571. Luknárová Zuzana 63

599. Baranová Katarína 55

604. Vajdová Nikola 54

673. Kučová Kristína 43

684. Hončová Michaela 42

727. Tabaková Romana 35

744. Diešková Dominika 34

786. Frantová Martina 29

847. Morgošová Karin 24

854. Parajová Simonka 23

936. Juhászová Vivien 17

973. Kuricová Renáta 15

1003. Karolyiová Ivana 14

1003. Petrisková Paulína 14

1083. Cigániková Veronika 12

1083. Širilová Monika 12

1121. Maráčková Katarína 10

1187. Beznáková Kristína 5

1216. Chrobáková Martina 3

1216. Kučová Zuzana   3

1216. Kuľhová Petra Mária 3

1216. Valková Laura 3

REBRÍČEK ITF 
JUNIORI

9. Horanský Filip 626

73. Partl Adrian 293

111. Fabian Patrik 240

189. Vittek Filip 175

517. Čižnár Juraj 67

679. Kianička Michal 43

766. Opalek Erik 35

926. Šimon Ján 22

930. Farkaš Viktor 22

1015. Dubjel Martin 18

1087. Maruščák Matej 15

1252. Čelovský Dávid 10

1553. Blaško Martin 5

JUNIORKY
19. Čepelová Jana 600

26. Škamlová Chantal 525

31. Schmiedlová Karolína 480

52. Butkovská Lucia 402

68. Maľová Viktória 331

179. Záteková Veronika 197

257. Vajdová Natália 160

290. Uberalová Petra 142

452. Juhászová Vivien 95

507. Kucharová Michaela 85

672. Markušková Antónia 55

805. Tumová Silvia 41

824. Ostrožlíková Michaela 38

868. Šramková Marta 35

907. Lazarová Barbora 32

909. Petržalková Alexandra 32

911. Bubelová Nina 32

994. Lacková Dominika 26

1102. Mészárosová Michaela 20

1219. Pondušová Karolína 15

1231. Stanová Alexandra 15

1294. Vojčináková Ingrid 12

1364. Martinková Silvia 10

1364. Bareková Barbara 10

1522. Kötelesová Barbara 7

1534. Staruchová Alexandra 6

1588. Matúšková Laura 5

1699. Ondrušová Zuzana 5

1745. Blahová Natália 3

1780. Milinkovičová Danica 2

REBRÍČEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI
108. Molčan Alex 120

158. Brna David Damian  81

176. Gajdica Alex  70

284. Pántik Martin  35

330. Selecký Michal   25

384. Glváč Andrej   20

487. Líška Tomáš  14

487. Turzák Róbert   14

556. Klein Lukáš  7

DIEVČATÁ
17. Schmiedlová Kristína 395

47. Kužmová Viktória 280

69. Mihalíková Tereza 210

99. Doláková Nikola 175

117. Kupková Tamara 159

120. Strešnáková Katarína 155

173. Oravcová Klaudia 115

222. Ondrášová Lucia  90

275. Valková Lívia  67

309. Spiššáková Diana  55

343. Viteková Alexandra Mária   45

433. Jamrichová Sandra  30

498. Palcátová Barbora  22

498. Kosnáčová Daniela Michaela  22

512. Odrášková Michaela  20

512. Majorová Katarína  20

551. Fajnorová Anna  15

641. Današová Martina  10

641. Lacková Gabriela  10

SLOVENSKÍ HRÁČI 

Šport prináša viac ako len pot.
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Do projektu sa môžu zapojiť 
kluby, tenisové školy, telovýchovné 
subjekty, základné školy a iné orga-
nizácie, ktoré pracujú s  mládežou. 
Na súťaži sa môžu zúčastniť deti, 
ktoré sa dlhšie obdobie systema-

ticky pripravujú – trénujú. Ale aj 
také, ktoré sa do prípravy zaradili 
len pred niekoľkými mesiacmi, čím 
môžu získať prvé dôležité skúsenosti 
s tenisovou súťažou.

Detský Davis Cup a  Fed Cup 

s Nadáciou SPP pre deti do 9 rokov 
bude mať štyri úrovne: klubové kolá 
(realizujú sa vo vlastných kluboch), 
oblastné, regionálne kolá a napokon 
celoštátne finále. Súťaž tradične 
vrcholí v  Národnom tenisovom 
centre, reprezentačnom stánku Slo-
venského tenisového zväzu. 

Hlavným cieľom projektu je pri-
lákať deti, aby trávili voľný čas 
športom. Tenis je vhodný na rozvoj 
kondičných, ale najmä koordinač-
ných schopností – rozvoj jemnej 
motoriky. Jeho výhodou je možnosť 
skorého zapojenia sa do súťaže jed-
notlivcov i družstiev.

Súťaž detí do 7 rokov bude mať 
dve úrovne. Klubové kolá organizuje 
príslušný klub a  regionálne kolo 
Slovenský tenisový zväz.

V  minulom roku sa do súťaže 
Detský Davis Cup a Fed Cup s Na-
dáciou SPP zapojilo 139 družstiev 
v kategórií do 9 rokov a 73 družstiev 
v  kategórii do 7 rokov. Veríme, že 
v  tomto roku súťaž osloví ďalšie 
kluby, ktoré sa do projektu ešte neza-
pojili a počet štartujúcich družstiev 
bude mať stúpajúci charakter.

Rudolf HOTVÁTH,
koordinátor rozvojových 

projektov STZ

Veľa šťastia, sedmička!
Detský Davis Cup a Fed Cup s Nadáciou SPP má pred sebou v roku 2011 už siedmy ročník

Slovenský tenisový zväz v  spolupráci s  Nadáciou 
SPP organizuje aj v tomto roku mimoriadne úspešný 
projekt Detský Davis Cup a  Fed Cup s  Nadáciou 
SPP. Určený je deťom do 9 a  7 rokov. Prvý ročník 

sa uskutočnil roku 2005, znamená to, že klubovými 
kolami v  máji vstúpime už do siedmeho ročníka. 

A keďže sedmičku mnohí považujú za šťastné číslo, treba 
si želať, aby rok 2011 priniesol najmladším tenistom veľa šťastia.

2005

2008
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